2021年６月 16日

各  位

会 社 名 株式会社 NexTone

代 表 者 名 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ 阿 南  雅 浩

 （コード番号：7094  東証マザーズ）
問い合わせ先 執行役員経営管理本部長  桃 枝  宏 之

 （TEL：03-5766-8086）

デジタルコンテンツディストリビューション業務における新ブランド

「ArtLed」本格始動のお知らせ

株式会社 NexTone（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：阿南雅浩、以下｢当社｣）は、当社が展

開するデジタルコンテンツディストリビューション業務（以下「DD 業務」）において、新ブランド

「ArtLed」（読み：アートレッド）を本格始動いたしますことを下記のとおりお知らせいたします。

記

■テーマ

“Not Big, But Trusted"

ArtLed does not want to be the biggest, our ambition is to be the most trusted.

■ArtLedとは？

ArtLed は、Artist-led（アーティスト主導）を標榜する、新しい時代のデジタルマーケティング

ブランドです。ディストリビューション、マーケティング、プロモーションに加えて、パブリッシン

グ、さらには資金調達やリーガル面でのサポートを通じて、DIYアーティストやレーベル・プロダク

ションのネクストステージをトータル的にサポートして参ります。

なお、当社の DD業務では、これまで 800社を超えるレーベル・プロダクションとの取引実績がご

ざいますが、ArtLed の発足を機にアーティストとの個人契約をスタートいたします。アーティスト

の意思を尊重して自由な活動をサポートするため、以下のコミットメントを実行して参ります。

■コミットメント

１ アーティストの活動を制約するような契約は行いません。

２ 全ての権利はあくまでアーティストに帰属します。

３ 条件は全て開示し、透明性を追求します。

■リリースアーティスト

①J-POP 「小林私」（読み：こばやしわたし） 所属：easy revenge records

今年の 3月に多摩美術大学を卒業したばかり、2021 年ブレイク期待のニューカマーとして多くの注

目を集めるシンガーソングライター。文学的な歌詞とハスキーな歌唱スタイルが魅力のアーティス

トです。

https://www.youtube.com/watch?v=xqUhzMQQJ6U

②HIP HOP 「あっこゴリラ」

ストイックさとポップさが同居した小気味よいフロウが魅力の実力派ラッパー。

ラジオパーソナリティーや、CMなど幅広く活躍しています。

今後は海外に向けても精力的に発信していきます。

https://www.youtube.com/channel/UCDNLtYf2K8X5OelsnyT5IRw

https://www.youtube.com/watch?v=xqUhzMQQJ6U
https://www.youtube.com/channel/UCDNLtYf2K8X5OelsnyT5IRw

③Electronic/POPS 「Unknöwn Kun」（読み：あんのうんくん） 所属：HERO MUSIC ENTERTAINMENT

SNS のみで活動する正体が一切不明のシンガーソングライター。

自由な感性と鋭い批評性を持って、楽曲が数々の TVCMで大抜擢されています。

一度耳にしたら一発で好きになること間違いないアーティストです。

https://www.youtube.com/channel/UC76JfcPye-0GtnSiJeSFFtg

④J-POP/ROCK 「とけた電球」（読み：とけたでんきゅう） 所属：ホリプロ

ドラマや映画の主題歌に抜擢されるなど話題の４人組ポップ・ロックバンド。

さわやかでエモーショナルな楽曲が人気です。

https://www.youtube.com/channel/UCXfWxPbe6SoT_thmfOxojsA

https://www.youtube.com/channel/UC76JfcPye-0GtnSiJeSFFtg
https://www.youtube.com/channel/UCXfWxPbe6SoT_thmfOxojsA

⑤R&B「Lo-key design」（読み：ろーきーでざいん）

シンガーの salto、トラックメイカーの marsh willowによるプロジェクト。

1st EPの "DESIGN" は iTunes R&B/SOULアルバムチャートで１位を獲得。

チルでメロウなサウンドが魅力のニューカマーです。

ArtLedは、サービス主体ではなく、あくまでアーティスト主導をフィロソフィーとして掲げて参り

ます。今後も多くのアーティスト、レーベル・プロダクションとの連携を予定しております。

今後の展開にご期待ください。

ウェブサイト：https://artist-led.com/

Twitter：https://twitter.com/ArtLed_JP

Instagram：https://www.instagram.com/artled_jp

以 上

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社 NexTone 経営企画部

ir@nex-tone.co.jp

https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/

https://artist-led.com/
https://twitter.com/ArtLed_JP
https://www.instagram.com/artled_jp
mailto:ir@nex-tone.co.jp
https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/